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Eventuelt ::. Tredie, Behandling a-f:,, : u  

Forslag til midlertidig Lov ; om Regu- 
' lering af Prisen paa Levnedsmidler og I' 

V arer. 

Mødet hævet Kl. 2,10. 

12 t e  Møde.  

Fredag den 7. August, Kl. 2 30. 

Den eneste 홢 Sag paa Dagsordenen var : 

; , Eventuelt: Tredie, Behandling af For- 
slag til midlertidig Lov om Regulering a f  
Prisen paa Levnedsmidler og F < x f e y .  

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 70). " 

Formanden: Denne Sag kan ikke 
uden Tingets Samtykke behandles i Dag, 
men hvis ingen gør Indsigelse derimod, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. , 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
I vedtoyes enstemmigt med 90 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstingets Formand. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 
Tiden for næste Møde kan ikke i Dag 
fastsættes, da der ikke foreligger Stof til 
Fastsættelse af Dagsordenen, men dette 
næste Møde vil. rimeligvis blive Mandag 
eller Tirsdag. Derom vil Medlemmerne 
faa nærmere Underretning fra Bureauet. - 

Mødet hævet Kl. 235. , 

13de  Møde.  

홢 Fredag den 14. August, Kl. 1. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fremsættelse df Lovforslag.' 

Formanden: Ved Skrivelse af Dags 
Dato meddeler Justitsministeren, at han 
hér i Tinget ønsker at fremsætte: 

Forslag til Lov om Adgang til Be- 
talingshenstand og : , 

Forslag til Lov om Udstedelse af ;1- 
og 2-Kronesedler; 

Justitsministeren (Zahle): Allerede 
straks efter Krigens Udbrud rejste der sig 
i forskellige Lande Krav om et Moratorium 
under Henvisning til, at det, økonomiske Liv i 
allerhøjeste Grad var blevet forstyrret af den 
Usikkerhed, som Krigstilstanden medførte i 
alle Retninger. Sverige indførte straks et 
fuldt omfattende Moratorium'paa en Maaned, 
Norge fulgte efter med et noget mere begræn- 
set, England har indført ,.,Moratorium for 
Veksler, Kontrakter, Checks, Indlaan ,;,éte,, 
saa vidt man kan forstaa alle Fordringer, der 
støtter sig til Dokument; Tyskland er 
gaaet den Vej at indrømme et alt omfat- 
tende Moratorium for udenlandske For- 
dringer, og for indenlandske .Fordringer 
har det indført Adgang til Lempelser ved 
Domstolene. 

Det er da ikke underligt, at Regerin- 
gen har, anset det for nødvendigt at tage 
Spørgsmaalet op til Overvejelse, og til 
Drøftélse med de ledende Faktorer inden- 
for vort økonomiske Liv. Det vil heller ; 
ikke undre, at det har taget nogen Tid , at 
naa til et endeligt Resultat, ; da. Spørgs- - 
maalet er overordentlig vanskeligt og al- 
vorligt. Det Resultat, Regeringen, er kom- 
met til, er, at man ikke bør søge et almin- 
deligt Moratorium gennemført, da et saa- 
dant ikke kan siges at være tilstrækkelig 홢 ' - ' I 홢 홢 
begrundet i den foreliggende Tilstand, og 
da det maa befrygtes, at det vil kunne 
virke i høj Grad demoraliserende paa Bef olk- 
ningens Opfattelse af Betalingspligten og 
at ville fremkalde en urimelig Hindring for 
den almindelige Omsætnings: Fremme ved 
aldeles 홢 at fjerne - Tilliden mellem Mand og 


